
Odesilatel:
Farní sbor ČCE
Bratrská 129/IV
Jindřichův Hradec
377 01

Podzimní  sborový dopis
Českobratrské církve evangelické
v Jindřichově Hradci         2018

Dále řekl: „S královstvím Božím je to tak, jako když člověk vhodí semeno do
země; ať spí či bdí, v noci i ve dne, semeno vzchází a roste, on ani neví jak.
Země sama od sebe plodí nejprve stéblo, potom klas a nakonec zralé obilí
v klasu. A když úroda dozraje, hned hospodář pošle srp, protože nastala
žeň.“ (Mk 4,26-29)

Milé sestry a milí bratři!

Zvykli jsme si v poslední době, že po zimě přijde velmi krátké jaro a
najednou je zde léto! Jívy a sněženky se jen mihnou a než se rozkoukáme,
jiřičky vyvedou mladé.

Ačkoli víme, že celá příroda je o měsíc posunutá kupředu, pokaždé
nás úplně stejně zaskočí i podzim … Kde jsou čápi? Děti, kdy jste je viděly
naposled na komíně? To už odletěli? Měli bychom sklízet jablka? Vždyť je
ještě brzo!

Ježíš učí,  že Boží  království  také „přibývá“ překvapivě, samo, bez
ohledu na naši bdělost. I kdybychom se stavěli na hlavu, má to své vlastní
tempo. Někdo musí nejprve zasít. Pak to roste. Rostlinka má určité tvary -



stéblo, klas, zralé obilí v klasu. Křesťané také mají své fáze růstu ve víře –
např. duchovní nedochůdče (tak své začátky označuje slavný apoštol Pavel,
1 K 15,8), pak třeba mladý horlivec (2 K 8,16) a nakonec dekorovaný vítěz
(2  Tm  4,8).  Počáteční  stádium se  nám nemusí  zamlouvat,  ale  k  životu
křesťana patří. Obilí  také není poživatelné hned, jak vyrazí ze země, ani
když je na poli zelené. Právě tak si čerstvý křesťan musí projít počátečním
klopýtáním, mladickou radikálností či zápasem se žádostivostí (2 Tm 2,22).
A když obstojí, uzraje jako klas!

V podobenství se říká, že hospodář posílá srp, když úroda dozraje.
Ne podle kalendáře, ne podle hvězd, podle nějakého počítání.  Ale když
úroda dozraje. Může to být o měsíc dříve než před rokem nebo později.
Hospodář to pozná.

Některá jablka v našem sadu popadala. Navenek vypadají zrale, ale
když je rozkrojíte, jsou kyselá; mají ještě bílá jádra. Jiná kyselá jablka hnijí
už na stromech. Chodím po zahradě, sbírám, vykrajuji na křížaly. Dojídám
zbytky. Některé kousky jsou lahodné, sladké. Občas kousnu do nakleplého
jablka a ucítím na jazyku hnilobu. Jiná na pohled krásná jablíčka chutnají
odporně kysele! Říkám si při tom: jak to má Bůh s námi? Možná navenek
vypadám jako zralý vyznavač. Ale uvnitř se schovává naprostá nepřipra-
venost.  Když  mám  vydat  sladkost,  svedu  jen  ostatním  zkřivit  obličeje.
Mohu  se  zdát  použitelný,  ale  nevládne  v  mém  nitru  skrytý  rozklad?
Nejsem scvrklý a bez života, i když napojen na životodárný kmen? Nebo se
to podařilo a dozrávám po všech přízemních mrazících života,  po všech
krupobitích a obdobích sucha v šťavnaté, voňavé jablko?

Ježíš chodil po světě, díval se na obilí, na koukol, na fíkovníky, na
vinnou révu … Učil, jak je to s královstvím Božím. Díváme se po jeho vzoru
a leccos nám dochází. Čas sklizně zná hospodář. Může nás překvapit. Jako
náhlé léto či podzim. Rádi bychom byli k nakousnutí. Rádi bychom byli jako
zralé klasy.

Sestry a bratři,  v dopise najdete mj. termíny „sklizně“ zážitků z
letních  táborů  i  také  termín  Díkčinění  za  dary  země.  Přejeme  vám
pokojné osobní zrání a bdělost zkušených hospodářů!

Vaši farář, pastorační pracovnice a staršovstvo

Pravidelná setkání
* Bohoslužby v Jindřichově Hradci: neděle v 9.30 hodin. 

   Zároveň bohoslužby pro děti - nedělka. Možnost poslechu  

   přenosu bohoslužeb v kanceláři pro rodiče s nejmenšími dětmi.

   Rodinná neděle bude 9. 9.,  28. 10. a  16. 12.
* Biblické hodiny - společné čtení bible a rozhovory nad ní -
   středa v 17.00 na faře. Nabízíme odvoz autem tam i zpět. 
* Kavárnička - vždy první čtvrtek v měsíci. Otevřeno od 9.30,
   začátek programu v 10.00, ukončení v 11.30. Odvoz je k  
   dispozici. 
* Třicátníci první pátek v měsíci ve 20,00 podle domluvy po 
   domácnostech. 
* Mládež v pátek v 18.30 na faře.
* Setkání dětí a skupin konfirmandů budou na faře.
*  V Kardašově Řečici  se jednou měsíčně koná Setkání nejen nad Biblí
vždy první úterý v měsíci od 18.00 u paní Vodrážkové.
* V Žirovnici  jsou bohoslužby 2. a 4. neděli v měsíci od 8.00
   v budově městského úřadu (Cholunská ul.).
* V Kamenici nad Lipou jsou bohoslužby 1. a 3. neděli v měsíci
  od 8.00 v modlitebně u autobusového nádraží. 
*Ve Valtínově jsou bohoslužby vždy 1. a 3. neděli v měsíci v 11.00.

Kontakt:  Bratrská 129/IV, 377 01 Jindřichův Hradec

Telefony: fara 384 363 195
farář Michal Kitta 737 180 687
pastorační pracovnice Blanka Nová 777 029 560
E-mail: jindrichuv-hradec@evangnet.cz
Webové   stránky:    http://jindrichuv-hradec.evangnet.cz/
Účet č.: 155 664 768/0300

GDPR:
Sestry a bratři, máme povinnost vyžádat od Vás souhlas se zasíláním sbo-
rového dopisu, příp. další pošty. Proto přikládáme formulář a prosíme Vás
o jeho laskavé vyplnění a doručení zpět.  Kdo svůj  souhlas nevyjádří  pí-
semně, nemůže dostávat sborovou poštu. Děkujeme za pochopení.

mailto:jindrichuv-hradec@evangnet.cz


Kavárnička
Kavárnička na faře funguje vždy první čtvrtek v měsíci. 
Termíny pro podzim jsou následující:

6. 9., 4. 10., 1. 11., 6. 12.

Večeře Páně
Neděle,  kdy budeme slavit  Večeři  Páně při  dopoledních bohoslužbách
jsou: 2. 9., 7. 10., 11. 11. a 2. 12.

YMCA centrum
Již více než dva roky funguje na sídlišti Vajgar YMCA centrum (v areálu 5.
ZŠ u Trojstřediska). Je výborné, že je i v této části města možné nabízet
různá setkání místním dětem i dospělým. A protože náš sbor s Ymcou vel-
mi úzce spolupracuje, zveme vás na tyto akce, na které můžete pozvat i
své známé a přátele z Vajgaru.
Mateřské centrum (pro rodiče s dětmi) úterý 9.15 - 11

středa 9.30 – 11
2. sobota v měsíci 14 – 16

Fotbálek (pro děti 6 - 12 let) úterý 17 - 18
Klub (pro děti od 8 do 13 let) čtvrtek 16 - 18
Kavárnička (pro střední a starší generaci)     2. čtvrtek v měsíci  9.30 – 11.30
Tensing (pro děti a mládež od 12 let) poslední pátek v měsíci 19 - 21

Podzimní kalendárium 

9. 9. Potáborové setkání – rodinná neděle
13. 9. výlet s kavárničkou do Bechyně
21. 9. pokládání  pamětních  kamenů  rodině  Winternitzových  od

14,30
23. 9. Sukot (od 14.00) připomínka židovského svátku (kavárna Fo-

tocafé a park u Muzea fotografie)

28. 9. - 30.9. Oslavy 100 let vzniku církve v Pardubicích
7. 10. Díkčinění (nejen) za žně – bohoslužby s Večeří Páně
12. - 13. 10 Víkend bez rodičů
28. 10. Neděle – sborový den – 100 let ČCE
4. 11. instalace Michala Kitty od 15.00
10. 11. konvent jihočeského seniorátu v Táboře, presbyterní konfe-

rence 
1. 12. společná výroba adventních věnců od 15.00
1. 12. koncert varhany a flétna v kostele od 18.00
2. 12. První adventní neděle – bohoslužby s Večeří Páně

Spolek Zikaron 
Na podzim vás srdečně zveme na dvě akce.
V pátek 21. 9. se koná slavnostní vložení vzpomínkových kamenů „Stolper-
steinů“ rodině Winternitzových před jejich domem v Panské ulici.
V neděli 23. 9. následuje již tradiční oslava židovského svátku Sukot v Mu-
zeu fotografie a MOM a kavárně FotoCafé od 14.00. Těšit se můžete na
divadelní představení „Dřevěná krabička – pohádka z Terezína“, kterou za-
hrají Ochotní Suchdolníci od 14.30, v 15.30 stavba suky, a po celou dobu
můžete ochutnávat tradiční jídla podávána při tomto svátku. 

Zájezd Kavárničky do Bechyně
13. září
Odjezd: 8.30 z parkoviště pod gymnáziem

- Návštěva bechyňského muzea
- prohlídka židovského hřbitova a procházka k synagoze
- prohlídka bechyňského kláštera
- čas na kávu i oběd
- cena 200 Kč

 


